



EDN vadītāja amatā apstiprināta Line Sandsmark

Publicēts: 10.10.2008.

European Documentary Network (EDN) ir paziņojusi par izmaiņām struktūrā, ievērojot organizācijas vadības trīs gadu rotācijas principu. Sākot ar 1. novembri Leenu Passanen, kas ir bijusi EDN direktore kopš 2005. gada, amatā nomainīs Line Sandsmark. Line Sandsmark kino jomā darbojas 15 gadus. Sākotnēji viņa strādājusi kā programmu veidotāja filmu festivālos, filmu izplatīšanas kompānijās. Vēlāk pievērsusies filmu veidošanai, producējot gan dokumentālās, gan spēlfilmas. Administratīvā jomā pieredze iegūta, vadot Rietumnorvēģijas filmu centru un padarot šo reģionālā atbalsta fondu par nozīmīgu spēlētāju valsts kino nozares kontekstā.

Line Sandsmark ieguvusi maģistra grādu filmu vēsturē un salīdzinošajā literatūrā Vašingtonas universitātē. Doktordarbu filmu analizē un kritikā viņa aizstāvējusi Parīzes universitātē.

EDN ir nozīmīgākā profesionālā organizācija Eiropas dokumentālā kino kontekstā. Tā dibināta 1996. gadā un apvieno vairāk kā 1000 dokumentālā kino veidotāju un TV pārstāvju no vismaz 60 valstīm. EDN organizē dažādus kursus un seminārus, apkopo informāciju par saviem biedriem. Par Dānijā bāzētās EDN biedru var kļūt, reģistrējoties organizācijas mājas lapā www.edn.dk. EDN dalībniekiem pieejama plaša datu bāze, informācija par jaunumiem Eiropas dokumentālā kino jomā, tie saņem dokumentālo filmu žurnālu DOX un katalogu EDN-TV Guide.

Leenai Passanen esot vadītājas amatā, ir paplašināts EDN darbības lauks aktivitātēm ārpus Eiropas, izveidota jauna iniciatīva Pitching du Reel, ievērojami palielināts biedru skaits. Line Sandsmark pārņem EDN vadību laikā, kad pasaulē pieaug dokumentālo filmu skatītāju skaits, palielinās dokumentālā žanra ietekme un jauno mediju ienākšana tirgū rada globālas pārmaiņas audiovizuālajā jomā.

Pēc pilnvaru beigšanās EDN Leena Passanen atgriežas Somijas TV kompānijā YLE, kur strādāja pirms ievēlēšanas EDN direktores amatā.

EDN ir Nacionālā Kino centra sadarbības partneris, organizējot Baltijas jūras dokumentālo filmu forumu, kas ik gadu septembra pirmajā nedēļā norisinās Rīgā.

